
چپ فکر می کند تیراندازی به ترامپ فقط یک نمایش بود. 
سمت راست یک کار درونی می بیند. آیا حقیقت اهمیتی دارد؟
به گزارش خبرآنلاین نشریه اکونومیست نوشته است: ریچارد 
هافستادتر، دانشمند علوم سیاسی، ۶۰ سال پیش در مقاله 
کلاسیک خود به نام سبک پارانوئید در سیاست آمریکا نوشت: 
سیاست آمریکا اغلب عرصه ای برای ذهن های عصبانی بوده 
است. با این حال، در بسیاری از دوره ها، این گفتمان اغراق آمیز 
داغ، سرشار از سوء ظن و خیال پردازی توطئه آمیز تا حد زیادی 
در حاشیه قرار می گرفت. سپس اینترنت حواشی را برای همه 
در دسترس قرار داد و بروز ناهماهنگی و گسترش اطلاعات 

نادرست را تقویت کرد.
در ساعات اولیه پس از سوء قصد شوکه کننده علیه دونالد 
ترامپ در شامگاه شنبه، میم سازان و اینفلوئنسرها در چپ و 
راست به سرعت در مورد یک چیز به توافق رسیدند: تیراندازی 
باید هماهنگ شده باشد. برخی از جناح چپ آن را عملیاتی 
با پرچم دروغین توصیف کردند که برای شکست ناپذیر جلوه 
دادن ترامپ و تقویت چشم اندازهای انتخاباتی او انجام شده. 
در  مشت  با  گرفتن  عکس  برای  ترامپ  مکث  نحوه  به  آنها 
هوا و خونی که روی گونه هایش می ریخت اشاره کردند و از 
آن به عنوان مدرکی که نشان می دهد این حمله باید توسط 

تصویرسازان خود نامزد طراحی شده باشد، یاد کردند.
کارشناسان راست گرا و حتی برخی از صاحبان مناصب؛ بر 
این باورند که تلاش برای کشتن ترامپ شبیه یک کار داخلی 
غول  ماسک،  ایلان  تیراندازی،  از  پس  دقیقه  چند  است. 
رسانه ای، از ترامپ حمایت کرد و بعداً به ۱۹۰ میلیون پیروانش 

پیشنهاد کرد که شکست سرویس مخفی در متوقف کردن 
تیرانداز ممکن است عمدی بوده باشد. مایک کالینز، نماینده 
جمهوری خواه کنگره از جورجیا، اظهار داشت که »جو بایدن 

دستورها را فرستاده است«.
تئوری های توطئه در مورد یک شکست سازمانی تکان دهنده 
اغلب زمانی مطرح می شوند که یک توضیح جایگزین مانند 
بی کفایتی رضایت بخش نباشد. مهاجم به ترامپ که توسط 
اف بی آی یک مرد ۲۰ ساله از پنسیلوانیا به نام توماس متیو 
کروکس شناسایی شده بود، ظاهراً بدون اینکه توسط پلیس 
متوقف شود، با یک تفنگ آر-۱۵ در دست، توانسته بود روی 
سقف نزدیک به ترامپ برود. این ممکن است به عنوان یک 
شکست خیره کننده عملکرد حرفه ای توسط سرویس مخفی 
ارزیابی شود. جو بایدن وعده داده است که بررسی مستقلی از 
آنچه اشتباه انجام شده صورت بگیرد. با این حال، در رسانه های 
راست گرا، عدم توقف تیرانداز به عنوان شواهدی از دسیسه 
عمدی ارائه می شود. شایعات به سرعت در اینستاگرام پخش 
شد مبنی بر اینکه الخاندرو مایورکاس، وزیر امنیت داخلی، که 
توسط جمهوری خواهان به دلیل مدیریت خود در مرز جنوبی 
مورد انتقاد قرار گرفته است، درخواست های کمپین ترامپ برای 

محافظت بهتر را رد کرده بود.
چنین دیدگاه هایی محدود به وسواسی های ردیت نیستند. 
معمولی  افراطی  جمهوری خواهان  میان  در  دیدگاه ها  این 
هستند. ساندرا چیس، نماینده جمهوری خواه از بروکلین که در 
کنوانسیون ملی جمهوری خواهان این هفته در میلواکی شرکت 
کرده، می گوید که فکر می کند این سوءقصد یک کار داخلی 

بوده است و اف بی آی جنایت واقعی را پوشش خواهد داد. او 
و شکاکان همفکرشان احتمالاً در روزها و هفته های آتی در 
مورد نظریه های خود بحث خواهند کرد. روز یکشنبه، اف بی آی 
گزارش داد که به نظر می رسد کروکس به تنهایی عمل کرده 
است، یافته ای که با انتشار شواهدی برای تأیید آن همراه نبود.

چیس گفت که او به یک گروه چت تعلق دارد که نگران 
سرویس  در  متنوع  دستورات  که  این  است:  دیگری  زاویه 
مخفی، سازمان را مجبور کرد تعداد زیادی از زنان ناکارآمد را 
استخدام کند، که خطری را که ترامپ با آن روبرو بود تشدید 
کرد. عکس هایی از این حمله که نشان می دهد ماموران زن 
کوچک تر از ترامپ در حال عجله برای پوشش دادن برای او 
هستند، در سراسر پلتفرم های رسانه های اجتماعی به میم های 

زن ستیز تبدیل شده اند.
و دیدگاه های  انگیزه ها  تا کنون،  اساس شواهد موجود  بر 
است.  باقی مانده  راز  یک  زیادی  حد  تا  کروکس  سیاسی 
خبرگزاری ها گزارش دادند که او نام خودش را به عنوان یک 
جمهوری خواه ثبت کرده بود. اما در ژانویه ۲۰۲۱، مبلغ ۱۵ دلار 
به کمیته اقدام سیاسی لیبرال، پروژه مشارکت مترقی، اهدا 
کرد. او ظاهراً در شرایط طبقه متوسط بزرگ شده بود و تأثیر 

کمی بر همکلاسی هایش گذاشت.
راست افراطی آنلاین قبلاً نمایه ای از او اختراع کرده است 
اینکه  از  آنها مطابقت دارد. دقایقی پس  بینی  با جهان  که 
مقامات هویت تیرانداز را اعلام کردند، تعداد بی شماری حساب 
کاربری جعلی در اینستاگرام به نام او با بیوگرافی هایی منتشر 
شد که کروکس را به عنوان فردی تراجنسیتی، یهودی و حامی 

زندگی سیاه پوستان توصیف می کرد. آنها و سایر تأثیرگذاران به 
اظهارنظری اشاره کردند که طبق گزارش ها، بایدن در تماس 
خصوصی با اهداکنندگان در هفته گذشته گفت: ما صحبت 
در مورد بحث را به پایان رساندیم، زمان آن رسیده که ترامپ را 

در معرض تهدید قرار دهیم.
چنین  که  دارند  انتظار  نادرست  اطلاعات  کارشناسان 
با روشن تر شدن  یابد، حتی  روایت هایی همچنان گسترش 
جزئیات انگیزه ها و پیشینه تیرانداز بعید است که اطلاعات 
جدید نظر کسانی را که قبلاً معتقد بودند که یک طرف یا طرف 
دیگر قصد ترور را طراحی کرده اند، تغییر دهد. جاناتان استری 
از دانشگاه کالیفرنیا در برکلی می گوید: ویژگی تعیین کننده 
تئوری های توطئه این است که همه چیز را توضیح می دهند، 

بنابراین در برابر جزئیات فردی بسیار مقاوم هستند.
امروز،  به  تا  دارد؟  اهمیت  چقدر  گسترده  سردرگمی  این 
مشاهدات  بودن  قانع کننده  به رغم  آمریکایی  دموکراسی 
هافستاتر، به نوعی از بحران های خود عبور کرده است. برخی 
ترامپ  به گوش  این که گلوله  از  ترقی خواهان خشمگین  از 
برخورد کرده و جمجمه او را میلی متر از دست داده است، 
ابراز تاسف می کنند. Destiny، مفسر چپگرای رسانه های 
اجتماعی، به ۲۵۰۰۰۰ دنبال کننده X خود گفت که ترامپ و 
حامیانش آنچه را بکارند درو خواهند کرد و من اینجا هستم 
تا برداشت محصول را تماشا کنم. در همین حال، در سمت 
راست، پستی در کانال تلگرام پسران مغرور فلوریدا، ترامپ 
را با چشمان قرمز درخشان بالای تیتر یک بنر نشان می دهد: 

"این جنگ است!!!"

مردم آمریکا درباره ترور ترامپ چه می گویند؟

ح ریزی شده؟ نمایش یا برنامه ای طر

وغ و فضیلت خردورزی فر یادداشت

یادداشت

پیام مهم و دیپلماتیک پزشکیان به جهان جدید
مهین سهرابی

قانع سازی  جدید  رویکردهای  بیان  در 
چندین صورت از نظریه های پاسخ شناختی 
را می شود اسم برد؛ قانع سازی ناشی از 
پیام را همان قانع سازی حاصل از افکار و 
تصوراتی قلمداد می کنند که خود شخص 
در هنگام خواندن، گوش دادن، یا حتی 
پیش بینی پیام دارد. این افکار و به ویژه 
مقاله مسعود پزشکیان خطاب به جهان 

جدید، درباره محتوای خود پیام، یا جنبه های دیگر موقعیت، از قبیل اعتبار 
این نوشتار در روزنامه تهران تایمز که به زبان انگلیسی منتشر می شود، 
می باشد. اگر مقاله مذکور، افکاری را در تأیید موضع مطرح شده برانگیزد، 
دنیا و مردان سپهر سیاست در نظام بین الملل در جهت آن موضع حرکت 
خواهند کرد؛ اگر نوشتار افکاری را در عدم تأیید آن موضوع برانگیزد » از قبیل 
استدلال مخالف یا تصورات منفی درباره موضع نوشتار منجمله نسل کشی 
در غزه بوسیله رژیم نامشروع اسرائیل که به درستی پزشکیان به آن اشاره 
کرده و راهکار درستی با تعامل و همکاری کشورهای عربی منطقه برای آتش 
بس و صلح و برون رفت از وضعیت کنونی ارائه داده، خود گویای این مسأله 

مهم و کلیدی است.«
روزنامه  در  مقاله ای  در  ایران  منتخب  جمهور  رئیس  پزشکیان  مسعود 
انگلیسی زبان تهران تایمز چاپ تهران که نسخه فارسی آن در روزنامه اعتماد 
منتشر شده است. سیاست کلان دولت خود را توضیح داده  ا و از کشورهای 
اروپایی انتقاد کرده است. پزشکیان خواهان گسترش روابط با چین و روسیه 
و بهبود مناسبات با کشورهای عربی و همسایه شده است. او در عین حال 
اعلام آمادگی کرده که روابط ایران با اروپا بر پایه اصل برابر و اقدام متقابل به 
مسیر صحیح هدایت شود. مسعود پزشکیان در دوره دوم چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری ایران به پیروزی رسید؛ قرار است مراسم تنفیذ 
ریاست جمهوری او بوسیله رهبر انقلاب یکشنبه ۷ مرداد برگزار شود و دو روز 
پس از آن او مراسم تحلیف را به جا آورد. پزشکیان در مقاله خود با عنوان 
» پیام من به جهان جدید« نوشته است » ترکیب روابط با همسایگان در 
اولویت قرار خواهد داشت.«  و توضیح داده است که در اولین اقدام، دولت 
من از کشورهای عرب همسایه درخواست همکاری خواهد کرد تا با استفاده از 
تمام اهرم های سیاسی و دیپلماتیک برقراری آتش بس و متوقف کردن کشتار 
مردم غزه را در اولویت قرار دهند. در این مقاله، رئیس جمهور منتخب ایران 
به تندی از اسرائیل انتقاد کرد و گفته است این کشور در ارتباط با جنگ با 
حماس در غزه مرتکب نسل کشی شده است. پزشکیان در این مقاله چین و 
روسیه را شرکای راهبردی ایران عنوان کرده و گفته است » دولت من متعهد 
است به گسترش و تقویت همکاری هایمان پایبند بماند.« و متذکر شده است 
به دنبال ارتقای همکاری ها و تقویت مناسباتی خواهیم بود. پزشکیان در این 
مقاله به جنگ روسیه و اوکراین هم پرداخته و گفته است »دولت او به طور 
فعال از ابتکارات دیپلماتیک در جهت پایان دادن به جنگ اوکراین حمایت 
خواهد کرد.« همزمان با انتشار این مقاله، الکسی ددوف، سفیر روسیه در 
ایران گفته است » مسعود پزشکیان مسیری را که به وسیله ابراهیم رئیسی 
ترسیم شده است،ادامه خواهد داد  و کشورهای غربی برای سازش با ایران 
آمادگی ندارند.« رئیس جمهور منتخب ایران در مقاله خود به روابط ایران 
و اروپا هم اشاره کرده است. مسعود پزشکیان گفته دولت های این قاره در 
ارتباط با توافق اتمی برجام» تمام تعهدات خود را نقض کرده اند، اما به طور 
نامعقولی انتظار دارند ایران به صورت یک جانبه به تمام تعهدات خود مطابق 
برجام عمل کند.« او در عین حال اعلام آمادگی کرده است که روابط » بر 
پایه عدل، برابری و اقدام متقابل، به مسیر صحیح« هدایت شود. پزشکیان 
گفته است»مردم ایران به من یک مأموریت قوی داده اند.« پزشکیان در پایان 
این مقاله از سیاست های ایالات متحده در برابر ایران خصوصاً خروج آمریکا 
از برجام و حمایت این کشور از اسرائیل انتقاد کرده است و گفته است که 
دکترین دفاعی ایران شامل ساخت سلاح های هسته ای نیست و مردم ایران 
به من یک مأموریت قوی داده اند تا با جدیت پیگیر تعامل سازنده در صحنه 
بین المللی در حین پافشاری بر حقوق،عزت و نقش مستحقمان در منطقه 

و جهان باشیم.

محمدعلی نویدی
منابع  سایر  ریشه ی  و  بنیان  چرا خردورزی 
و  فروغ  است؟  مدیریتی   - معرفتی  مآخذ  و 
روشنی خردمندی چگونه در زندگی آدمیان 
ساری و جاری می شود؟ فضیلت خردورزی 

از کجا نشأت می گیرد ؟ 
 منظور از خرد ورزی، به تحقیق، تعقل و 
بهره مندی و به کارگیری نیرو و توانایی تفکر و  
اندیشیدن و تفکر است. خردورزی بنیان و اساس، 
تبیین و تحلیل، تنظیم و تنسیق ، ترتیب و تبویب، تدوین 
و طراحی و اقدام و اجرای امور آدمی و سر و سامان امور اجتماعی و اقتصادی 
و فرهنگی و سیاسی است. در مقابل خرد ورزی، خرد ستیزی و خرد گریزی 
قرار دارد؛ با خرد گریزی تشخیص صحیح مسیر و هدف زندگی انسان ناممکن 
می شود، زیرا، خرد و خردورزی سرچشمه و منبع خلاقیت، نوآوری و کشفیات 
و ابتکارات و اختراعات و روشنی و آگاهی و شناخت امور صحیح از امور سقیم 
است. یعنی، اگر پرسش شود، چگونه راه حل های درست و صحیح امور و 
مسائل اجتماعی را از حالت سقیم و نادرست، تشخیص دهیم و بشناسیم و 
در زندگی جاری سازیم؟ پاسخ را لاجرم در نقش و اثر خردورزی و اثربخشی 
باید جست. خردورزی و تعقل در اصل تولید علم و دانش و شفافیت و آگاهی 
است. به تعبیر دیگر ، با فروغ و فروز و تابش و روشنی خرد آدمی، جهان و 
جامعه و زندگی وی رخشندگی و درخشندگی و جذابیت و امیدواری و معناداری 
پیدا می کند. و با غروب و افول، انحطاط و انقباض و تاریکی و تیرگی عقل و 
اندیشه و ذهن، ساحات و سطوح گوناگون حیات بشری، مکدر و مکدود می 

گردد. بنابراین، خورشید و چراغ نورانی و روشنایی جان و جسم انسانی، خرد و 
خردورزی است.  

  جهان سر به سر حکمت و عبرت است، 
چرا بهره ی ما همه غفلت است. حکیم فردوسی. 

حکمت و عبرت ریشه در تعقل و تفکر دارد. وقتی جان ها و جسم ها، مکدر 
و تیره بمانند و توان و قوت پرتو افشانی نداشته باشند، امید به زندگی و چشم 
انداز آینده روشن و اثربخش به محاق می رود و ضعیف و نحیف می گردد. لذا، 
فروزندگی و روشنی زندگانی انسانی از روی آوری و التفات جدی او به نیروی 
خرد و اندیشه ناشی می شود و تیرگی ها و گره ها را می گشاید. یعنی، گشایش و 
رهایش در امور زندگی با اعتنا و اعتبار خرد و خردورزی نسبت وثیق دارد. کدام 
جامعه را سراغ دارید بدون توجه به عقل و علم، زندگی توأم با آرامش و آسایش 
داشته باشد؟ در همین قاره آسیا به ژاپن، کره جنوبی، سنگاپور و مالزی و غیره و 
غیره بنگریم و مصادیق عقل گرایی و خردمندی را دریابیم. بدین سان، اگر ذهن و 
ضمیر شهروندان یک جامعه و کشور با نور و روشنایی خرد و خردورزی افروخته 
و مشتعل و شعله ور گردد و روشنی و گرمی و حرارت پذیرد، بسیاری از خامی ها 
و ناپختگی ها و تیرگی ها و گره ها، نورانی و گشوده و رونق می گیرد. از این روی، 
بد حالی و بدبختی جوامع با خرد گریزی و خردستیزی ارتباط دارد. خرد و منطق 
و برهان، حکم به راستی و درستی و صداقت می کند و راه می برد، و بی بخردی 
و جهالت و جزم اندیشی، حکم به تعصب و خرافات و خودخواهی و بستگی، می 
دهد و تباهی و تیرگی پیش می آورد. آیا بستگی و خفقان اجتماعی و سیاسی، با 
انبساط و گشودگی اوضاع و احوال یکسان است. خرد و خردورزی افق و آینده را 
می گشاید و اختناق و خفگی را به آزادی و رهایی مبدل می سازد. بدین جهت، 
خردورزی و تعقل ریشه و اصل است و سایر منابع معرفتی و مدیریتی بر پایه 

و شالوده آن پی ریزی می شود. فضیلت خردمندی یک فضیلت و برتری برین 
و بهین است که با حذف رذیلت ها، آدمی را متخلق به صفات انسانی و آداب 
بشری می نماید و صدور افعال و اعمال ستوده و پسندیده را برای بشر به ارمغان 
می آورد. حکیم ابونصر فارابی در کتاب » تحصیل السعاده « بطور مفصل به 
توضیح فضایل فکری » خردورزانه « و خلقی و غیره پرداخته است. مراد من از 
ارزش و اهمیت بنیادین خردورزی، امکان تعالی و تکامل و توسعه فرد، خانواده 
و جامعه است؛ زیرا، با اهتمام به خرد و خردورزی، پنج تغییر و دگرگونی اساسی 
در متن جسم و جان و واقعیت زندگی اجتماعی رخ می دهد. ۱- افق دید و 
نگرش آدمیان باز و فراخ می گردد.  یعنی، فروزندگی و فروخمندی، با فرهمندی 
و فرزانگی ارتباط وثیق دارد. ۲- اخلاق و ادب جایگزین بد اخلاقی و بی ادبی می 
شود. زیرا، خردمند اول می سنجد و آنگاه دم بر می آورد. اول اندیشه و آنگهی 
گفتار. ۳- وسعت وجودی و ظرفیت نقد و نقادی. خردمندان و دانشوران اغلب 
اهل نقد و نظر هستند و با نقادان و حتی عیب جویان با مدارا مواجه می شوند و 
موجب رمیدگی و آزردگی اشخاص نمی گردند. ۴- فروغ و پرتو خرد و خردورزی 
موجب شفافیت و صداقت و راستگویی می باشد، چون واقعیت هرگز دروغ و 
ناروا نمی گوید. بلکه قلب و واژگونی واقعیت و حقیقت است که سبب آزردگی، 
وارونگی و نارضایتی مردم می شود. ۵- با استقرار  و نهادینه شدن خردورزی و 
اندیشه مندی، شیوه تحلیل و تشخیص و شناخت و آگاهی اجتماعی و سیاسی 
و فرهنگی ارتقاء و ارتفاع می یابد و باعث استقرار رویکرد علمی و برهانی و اثری 

و کارآمدی و فایده مندی می شود.
بنگرید به نقش فخرالدوله و تاج الملوک در حکومت قاجار و نیز مدیریت 
امیرکبیر، عباس میرزا و بعدها علی اصغر حکمت  و محمدعلی فروغی و دیگر 

خردمندان و دانشوران ایران زمین.

وزی بخش وزی بخش پیر ور پیر ورتر تر
آیا تیراندازی به سوی ترامپ همه چیز را تغییر خواهد داد؟آیا تیراندازی به سوی ترامپ همه چیز را تغییر خواهد داد؟
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وز! وز سخت تر  از دیر تامین مسکن هر ر
اجاره خانه بالا می رود؟

بازار اجاره مسکن در تلاطم بعد از انتخابات بسر می برد. البته نباید انتخاب رئیس جمهور جدید را بهانه اصلی گرانی اجاره بها دانست.
البته برخی از کارشناسان بر این باورند که علاوه بر ضعف مدیریتی دولتمردان در این بازار، مسئله نخواستن آن ها به موجب برخی سیاست های اعمالی، قضیه نگران کننده دیگری است 

که همچنان بر بازار اجاره مسکن سایه انداخته است.
هادی سرخوش فعال و کارشناس بازار مسکن گفت: امسال بازار اجاره بها شاید در ظاهر تفاوتی با سال های گذشته وجود نداشته باشد، اما افزایش بیش از ۵۰ درصدی قیمت اجاره مسکن 
نسبت به سال گذشته یعنی فاجعه سال ۱۴۰۳! این کارشناس بازار مسکن در ادامه گفت: تامین مسکن اولین و مهمترین نیاز هر شهروندی محسوب می شود که تاکنون دولت ها نتوانسته 

اند برنامه ای برای تدوین و تبیین آسایش و رفاه ابتدایی شهروندان ارائه کنند و در این زمینه اقدامات اساسی داشته باشند.
وی تصریح کرد: امسال مستاجران تهرانی علاوه بر گرانی و تورم در بازار اجاره، باید دردسر پیدا کردن سرپناه مناسب را نیز داشته باشند چراکه صاحب خانه ها با توجه به درخواست 

مستاجران مبنی بر افزایش پیش پرداخت و کاهش اجاره ماهانه ترجیح می دهند خانه ها را خالی نگه دارند.

ادامه در صفحه  2

ترور نافرجام ترامپ و تغییر مسیر انتخابات 
آمریکا

در این لحظه که این واژه ها را می خوانید، بیدارید یا خواب 
می بینید؟ به نظر نمی رسد که این پرسش برای کسی ابهام 
آمیز باشد. همه ما تفاوت میان بیداری عادی و تجربه 
خواب دیدن را می دانیم. علاوه بر آن، با دیگر حالت های 
هوشیاری نیز آشنایی داریم؛ برای مثال، حالت هایی را که 
بر اثر مصرف موادی مانند سیگار و الکل ایجاد می شود 
،می شناسیم. آگاهی هوشیارانه آدمی به راحتی دستخوش 
تغییر می شود. در این لحظه، ممکن است توجه شما بر 
اما دقایقی بعد غرق  باشد،  این نوشتار روزنامه متمرکز 
در خیال بافی شوید. به نظر اکثر روان شناسان، هنگامی 
می توان گفت که حالت هوشیاری دگرگون وجود دارد که 
خود شخص تغییری در کارکرد عادی ذهن خود را به مثابه 
حالت هوشیاری متفاوتی تلقی کند. با اینکه این تعریف 
این واقعیت است که  چندان دقیق نیست، ولی گویای 
حالت های هوشیاری جنبه خصوصی دارند و به همین علت 
نیز اموری ذهنی هستند. حالت های هوشیاری دگرگون، 
گستره ای از حواس پرتی ناشی از خیال بافی روشن تا گم 
گشتگی و تحریفات ادراکی حاصل از مسمومیت دارویی را 
در بر می گیرد.انتخابات۱۳ نوامبر۲۰۲۴ میلادی آمریکا در 
حلقه محاصره مردان پیر پا به سن گذاشته ایالات متحده و 
رقبای سنتی همتا» جو بایدن« دموکرات و » دونالد ترامپ« 
جمهوری خواه قرار گرفته است و این قضیه آینده سپهر 
سیاست کاخ سفید و سکانداری یکی از این دو را بر مسند 
قدرت آن با چالش های جدی مواجه ساخته و در هاله 
ای دو قطبی از تردید و ابهام برای شهروندان آمریکایی و 
اعتبار از دست رفته لیبرال دموکراسی ینگه دنیا و بازگشت 
به دوران مقابله سفیدپوستان با سرخپوستان بومی سابق 

ایالات متحده و در واقع کابوئیسم مدرن قرار داده است

طاهر جمشیدزاده سرمقاله
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